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ne på mere end 10.000 timer årligt (ca. 2,5 mio. 
kr.), skal forelægges regeringen til særskilt vur- 
dering. 

Pensionsafkastbeskatningsloven er et eksem- 
pel på, at screeningsproceduren medvirker til at 
reducere nye administrative omkostninger for 
virksomhederne. På baggrund af høringssvar 
fra branchen og et virksomhedspanel lykkedes 
det at reducere de administrative omstillings- 
omkostninger, som fulgte af en EF-dom, med ca. 
330 mio. kr. i forhold til det oprindelige lovud- 
spil. Hertil kommer, at lovens årlige administra- 
tive omkostninger blev reduceret fra ca. 75 mio. 
kr. til ca. 10,6 mio. kr. 

Øget digitalisering og datagenbrug 
Danmark ligger i det internationale førerfelt in- 
den for digital forvaltning. Det fremgår bl.a. af 
en undersøgelse fra FN, hvor Danmark vurderes 
næstbedst i verden til digital forvaltning, kun 
overgået af Sverige1. 

Regeringen lancerede i juni 2007 sammen 
med KL og Regionerne en ny strategi for digita- 
lisering af den offentlige sektor for perioden 
2007-2010, som skal være med til at bevare fører- 
positionen. Strategien omfatter 35 initiativer in- 
den for tre indsatsområder: 
-  Bedre digital service 
-  Øget effektivisering 
-  Stærkere tværgående samarbejde 

Strategien skal bl.a. bidrage til at realisere 
målsætningen fra regeringens globaliserings- 
strategi om, at al relevant kommunikation mel- 
lem virksomheder og offentlige myndigheder i 
2012 skal foregå digitalt (e2012-målsætningen). 

Virk.dk 
Digitaliseringsstrategien fremhæver Virk.dk 
som den fællesoffentlige servicekanal over for 
virksomhederne. 

I løbet af folketingsåret 2006/07 har virksom- 
hederne i stigende grad anvendt Virk.dk i for- 
bindelse med deres daglige indberetninger. Me- 
dio 2006 blev der således gennemført omkring 
15.000 indberetninger om måneden på Virk.dk. 
Medio 2007 var antallet af indberetninger pr. 
måned steget med over 200 pct. til omkring 
50.000 indberetninger pr. måned, og primo 2008 
var tallet 76.000. 

1 FN 2008, »UN E-government Survey 2008« 

Datagenbrug 
I digitaliseringsstrategien fokuseres herudover 
på at øge genbrug af data på tværs af myndighe- 
derne, optimere væsentlige virksomhedsforløb 
samt udvikling af flere system-til-system løsnin- 
ger og indberetningsløsninger, der giver bruger- 
ne mulighed for at få straksafgjort deres sag. I 
forbindelse med opfyldelsen af e2012-målsæt- 
ningen skal myndighederne således fokusere 
på, hvordan det offentlige i højere grad kan gen- 
bruge data på tværs af ressortområder, så man 
undgår at bede virksomhederne om oplysnin- 
ger, som de allerede én gang har indsendt til det 
offentlige. På den måde fjernes et væsentligt irri- 
tationsmoment for virksomhederne, og samtidig 
lettes virksomhedernes administrative omkost- 
ninger ved helt eller delvist at afskaffe visse ind- 
beretninger. 

Regeringen har allerede igangsat en række 
konkrete digitale initiativer, der øger genbrug af 
data på tværs af det offentlige. 

elndkomst er et register oprettet af Skattemi- 
nisteriet, der indeholder en række oplysninger 
om bl.a. indkomst, skat, pension samt oplysnin- 
ger om tilhørsforhold til en barselsudlignings- 
ordning. Det er en målsætning, at indberetning 
af oplysninger skal ske én gang ét sted og stilles 
til rådighed for en række offentlige myndighe- 
der, A-kasserne, ATP m.fl. Dette skal sikre, at in- 
gen skal indberette de samme oplysninger flere 
gange til forskellige offentlige myndigheder. 
elndkomst-registret forventes på længere sigt at 
skabe administrative lettelser for virksomheder- 
ne. 

Barselsudligningsordningen på Beskæftigel- 
sesministeriets område er et andet eksempel på, 
hvorledes geribrug af data og digitalisering kan 
medvirke til at begrænse virksomhedernes ad- 
ministrative omkostninger. Beregningerne fore- 
tages på baggrund af data, der i forvejen er ind- 
hentet hos virksomhederne i forbindelse med 
ATP-bidraget. Endvidere opkræves bidragene 
via PBS, der modtager de nødvendige data samt 
beregningerne af bidragene for de enkelte virk- 
somheder direkte fra ATP. Reglerne for barsels- 
fonden er desuden skruet således sammen, at 
omkring 93.000 virksomheder fritages fra at an- 
mode om refusion fra den nationale barselsfond, 
idet kommunerne automatisk videresender de 
relevante oplysninger til barselsfonden på bag- 
grund af virksomhedernes anmodning om refu- 
sion af barselsdagpenge fra kommunen. Barsels- 
fonden overfører pengene til arbejdsgiverens 
NemKonto. Refusionsbetalingerne fra den nati- 


